TERMO DE POSSE

Aos 11 dias do mês de dezembro de 2025 tomam posse, em definitivo, para assim
exercerem todas as atribuições conferidas pelo Estatuto do Conselho de Secretarias
Municipais de Saúde do Paraná - COSEMS-PR, todos os representantes abaixo
nominados, nos respectivos cargos, os membros do Conselho Regional de Secretarias
Municipais de Saúde – CRESEMS 8ª Região de Saúde, com efeitos a partir da lavratura
deste Termo de Posse 01 de janeiro de 2026 até o fim do mandato 31 de dezembro de
2027 para exercerem as atribuições da Diretoria Executiva do Conselho Regional de
Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS 8ª Região de Saúde.
Eu, Presidente do CRESEMS 8ª Região de Saúde, Simoni Dreher Pilz Spohr, portador
da cédula de identidade RG nº 8569864-8 SESP/PR, e CPF/MF nº 041.828.599-36, no
uso das atribuições conferidas pelo art. 14 do regulamento do Conselho Regional de
Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS, lavro o presente Termo de Posse para
que surta seus jurídicos e legais efeitos.

DIRETORIA EXECUTIVA:

PRESIDENTE: Simoni Dreher Pilz Spohr
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Casada
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Santa Izabel do Oeste/PR
RG: 8569864-8 - SESP/PR
CPF: 041.828.599-36
Endereço: Rua Laranjeira, 1032 – Bairro Santo Antônio, Santa Izabel do Oeste/PR

VICE-PRESIDENTE: Camila Regina Rodrigues
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Solteira
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Santo Antônio do Sudoeste/PR
RG: 8268561-8 - SESP/PR
CPF: 052.113.579-65
Endereço: Rua Presidente Vargas 1189 – Bairro Centro, Santo Antônio do Sudoeste/PR

SECRETARIA: Claudete Meurer
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Divorciada
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Dois Vizinhos/PR
RG: 6139634-9 - SESP/PR
CPF: 905.411.629-34
Endereço: Comunidade São Luiz, Dois Vizinhos/PR

SIMONI DREHER PILZ SPOHR
Presidente Cresems 8ª Região de Saúde

		2025-12-16T10:47:12-0300
	SIMONI DREHER PILZ SPOHR:04182859936